



سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴	۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم	شماره ۴۷۴۳
۸ صفحه	۱۰۰۰۰ تومان
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com	

آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۶-۳۱

آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

پرداخت ۱۷۶۴ میلیارد ریال بیمه بیکاری در هرمزگان



گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان، از ارائه خدمات گسترده این سازمان در حوزه بیمه بیکاری و حمایت از افراد فاقد اشتغال خبر داد. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عباس اکبری،مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان در این زمینه بیان کرد: یکی از مهم ترین خدمات کوتامدت سازمان تأمین اجتماعی، حمایت از بیمه شدگانی است که به دلایل مختلف شغل خود را از دست داده اند.اکبری افزود: این افراد تا زمان اشتغال مجدد، تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفته و مقرر مهانه دریافت می کنند.وی ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی با هدف کاهش فشار اقتصادی بر افراد بیکار، مقرر بیکاری را به واجدان شرایط پرداخت می کند.اکبری به تعداد

سگ گردانی در بندرعباس ممنوع شد

گروه خبر // در پی افزایش نگرانی ها از تهدید سلامت و امنیت عمومی ناشی از سگ گردانی در اماکن عمومی، دادستان بندرعباس با صدور دستوری، این عمل را در سطح شهر ممنوع اعلام کرد. در این دستور با اشاره به اینکه سگ گردانی به معضلی اجتماعی تبدیل شده و می تواند سلامت جسمی و روانی جامعه به ویژه کودکان و سالمندان

آگهی فروش اسناد مزایده عمومی یک میلیون کیلو گرم ته تاندریش فر آوری نشده شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی شماره ۱۲/۱۴۰۴- M

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش(سهامی عام) در نظر دارد مقدار یک میلیون کیلو گرم ته تاندریش فر آوری نشده خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز **سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷** به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی **WWW.SKSCO.IR** مراجعه نمایند.
۱۴۰۴/۰۸۶

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی فروش اسناد مزایده عمومی ۲۵ میلیون کیلو گرم لجن کارخانه احیاء و نر مه گندله شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی شماره ۱۱/۱۴۰۴- M

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش(سهامی عام) در نظر دارد مقدار **۲۵ میلیون کیلو گرم لجن کارخانه احیاء و نر مه گندله (لوکیش OS۱۶)** خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷** به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی **WWW.SKSCO.IR** مراجعه نمایند.
۱۴۰۴/۰۸۶
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

گره کور ترافیک بندرعباس در انتظار تدبیر شورای ترافیک

خیابان های « شهید بهشتی » و « امام موسی صدر» ؛ پارکینگ خودروها



راهبرد راه وشهر سازی هرمزگان برای تسریع در ساخت مسکن؛

واگذاری زمین مسکن ملی

به گروه های ۴و ۸ نفره

متقاضیانی که اعلام آمادگی کنند، ظرف مدت یک ماه زمین به آن ها تحویل داده خواهد شد

- زمین های واگذاری در شهر بندرعباس واقع در شمال بلوار شهید رجایی، برای گروه های چهار نفره حدود ۲۰۰ مترمربع و برای گروه های هشت نفره بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ مترمربع در نظر گرفته شده است.

◀ صفحه ۳ را بخوانید

● **تینترهای امروز**

تجلیل از جان باختگان

انفجار بندر شهید رجایی

به عنوان شهدای خدمت

۳

چرا مجازات ها چندان

بازدارنده نیستند؟

۸

رضایت مشتری

رمز موفقیت فولاد کاوه

۳

جاده های هرمزگان

قتلگاه خاموش جان مردم

۸

در راستای برقراری عدالت فرهنگی وآموزشی صورت می گیرد

اجرای طرح یار مهربان

«هر کلاس یک قفسه کتاب» در هرمزگان

۷

سگ گردانی در بندرعباس ممنوع شد

۱

سد «شمیل و نیان»

در هرمزگان خشک شد

۱

حج ، سفرمعنوی هوشمند

در عصر هوش مصنوعی

۴

سد «شمیل و نیان» در هرمزگان خشک شد

چندان مطلوب نیست.

به گزارش ایرنا، عیسی بزرگ زاده سنگگوی صنعت آب و وضعیت بارش های استان هرمزگان را نامناسب ارزیابی کرد.

آب با مشکل روبه رو شوند.

براساس تازه ترین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، موجودی آب سد شمیل و نیان استان هرمزگان صفر شد. همچنین وضعیت بقیه سدهای این استان نیز

گروه خبر // سدشمیل و نیان در هرمزگان در نهمین ماه سال آبی جاری خشک شد.

وضعیت نامناسب بارش ها در کل کشور و به خصوص استان هرمزگان سبب شد وضعیت سدها نیز از نظر تامین

صندوق امداد ولایت هرمزگان پیشرو در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به محرومین

از محل منابع صندوق امداد ولایت گفت: پرداخت تسهیلات در سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صندوق قرض الحسنه امدادولایت، حدود ۲۵۰میلیاردتوماناعتبار پیش بینی شده است و از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۳ میلیارد و ۸۷۵میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان استان پرداخت شده است. وی بیان کرد: این صندوق با بهره گیری از خدمات نوین و شعبه های دیجیتال و غیر حضوری (همراه بانک، وب سایت، تلفن گویا و ...) در گسترش سنت زیبای قرض الحسنه، کمک به افزایش توان پرداخت وام قرض الحسنه به نیازمندان از محل جمع منابع خیرین و هم افزایی شرکت های خصوصی ، صنایع بزرگ و همچنین پاسخگویی مناسب به رفع مشکلات نیازمندان در این امر همواره پیشرو بوده است.

ولایت در نظام بانکداری اسلامی همواره تلاش کرده تا شروط اصلی ارائه خدمات بر اساس این نوع بانکداری را (بانکداری اسلامی) که در واقع همان اعطای تسهیلات قرض الحسنه (بدون بهره و سود) به نیازمندان و مددجویسان است رعایت کند ، افزود: لازم است خدمات صندوق قرض الحسنه امداد ولایت همواره بروز رسانی گردد و مدیران و کارکنان این صندوق در راستای توسعه و ترویج فرهنگ قرض الحسنه و هم افزایی و بهرمندی از توان و ظرفیت حداکثری نیکوکاران، به ویژه مراکز نیکوکاری و خیرین مرتبط با کمیته امداد پیش از پیش در جذب کمک های مردمی و اعتبارات به شکل مستمر و مدون برنامه ریزی و اقدام نمایند. مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در خصوص اعطای تسهیلات قرض الحسنه

نشست شورای مدیران این نهاد که با حضور مدیر امور شعب و سایر کارکنان صندوق امداد ولایت استان هرمزگان برگزار شد؛ ضمن تریبک نهمین سالروز تأسیس صندوق قرض الحسنه امداد ولایت ، اظهارداشت: امروز یکی از اصلی ترین محورهای خدمت رسانی امداد امام(ره) در راستای اجرای نمودن برنامه های محرومیت زدایی و تسریع فعالیت های این نهاد مقدس و خدمتگزار در مسیر توانمندسازی خانواده های تحت پوشش، ارائه خدمات مختلف و متنوع به خانواده های نیازمند تحت پوشش در قالب بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه، آسان، سریع، بدون دغدغه و با بازپرداخت بلندمدت و با حفظ کرامت این عزیزان توسط صندوق قرض الحسنه امداد ولایت می باشد.باسره، تاکید بر اینکه صندوق قرض الحسنه امداد

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در نهمین سالروز تأسیس صندوق قرض الحسنه امداد ولایت گفت: امروز یکی از اصلی ترین محورهای خدمت رسانی امداد امام(ره) در راستای اجرای نمودن برنامه های محرومیت زدایی و تسریع فعالیت های این نهاد مقدس و خدمتگزار در مسیر توانمندسازی خانواده های تحت پوشش، ارائه خدمات مختلف و متنوع به خانواده های نیازمند تحت پوشش در قالب پرداخت تسهیلات قرض الحسنه آسان، سریع، بدون دغدغه و با بازپرداخت بلند مدت و با حفظ کرامت این عزیزان توسط صندوق قرض الحسنه امداد ولایت می باشد. به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در

● **یادداشت**

گره کور ترافیک بندرعباس در انتظار تدبیر شورای ترافیک

خیابان های « شهید بهشتی » و « امام موسی صدر» ؛ پارکینگ خودروها

حذف جداکننده ها و جایگزینی آن ها با موانع فیزیکی دیگر در حاشیه، مانع پارک خودروها شده و عرض مفید خیابان را برای تردد روان ترافیش می دهد.این اقدام می تواند به سرعت گره ترافیکی این خیابان های پرتسرد را باز کند و رضایت شهروندان و رانندگان قانون مدار را جلب نماید. علاوه بر این، شورای ترافیک هرمزگان می تواند با هماهنگی پلیس راهور، نظارت دقیق تری بر رعایت قوانین پارک در این محدوده اعمال کند و با جریمه متخلفان، فرهنگ احترام به قوانین را تقویت نماید. این مصوبه علاوه بر اینکه مشکل پارک غیرمجاز را حل می کند، بلکه به کاهش ترافیک ناشی از ایستگاه تاکسی ها و بهبود عبور و مرور عابران نیز کمک خواهد کرد.

شهید رجایی به ترافیک منطقه دامن زده است. در سمت دیگر، با وجود نصب تابلوهای متعدد «توقف ممنوع» و «پارک در حاشیه ممنوع»، بسیاری از رانندگان بی توجه به قوانین، خودروهای خود را پارک می کنند. خیابان امام موسی صدر هم محلی برای پارک خودروها وسط خیابان شده است.شورای ترافیک هرمزگان باید برای حل معضل ترافیک در خیابان آیت الله شهید بهشتی جنوبی و خیابان امام موسسی صدر ، مصوبه ای فوری برای حذف جداکننده های وسط این خیابان ها صادر کند. این جداکننده ها، اگرچه برای نظم دهی به تردد طراحی شده اند، اما با توجه به عرض کم خیابان ها، امکان پارک غیرمجاز در حاشیه را فراهم کرده و عملاً مسیر را به یک خط تک خودرویی محدود کرده است.



یغقوب رستمی/دیریا yaghob.rostami22@gmail.com

خیابان شهید بهشتی جنوبی(فلکه برق) یکی از خیابان های کلیدی مرکز شهر بندرعباس این روزها به جای تسهیل تردد، به چالشی بزرگ برای شهروندان و رانندگان قانون مدار تبدیل شده است.این خیابان که از فلکه برق تا چهارراه مرادی امتداد دارد، با عرض باریک خود که به سختی گنجایش عبور هم زمان سه خودرو را دارد، به دلیل پارک غیرمجاز خودروها در حاشیه، عملاً به مسیری تک خودرویی و کوچه بدل شده و مشکلات متعددی برای رانندگان و عابران ایجاد کرده است.در یک سمت خیابان، ایستگاه تاکسی های مسیر اسکله

۲۰ شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهار م شماره ۴۷۴۳
فبر

شیوه‌های انتقال اسناد محفوظ خواهد ماند

وزیر اطلاعات: به گنجینه اطلاعاتی، عملیاتی

و راهبردی رژیم صهیونیستی دست یافتیم

● گروه سیاسی // وزیر اطلاعات در تشریح اطلاعات به دست آمده از رژیم صهیونیستی این اطلاعات را «یک گنجینه اطلاعاتی عملیاتی و راهبردی» توصیف کرد که در نتیجه یک عملیات گسترده، همه‌جانبه و پیچیده به دست آمده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیداسماعیل خطیب در گفت و گویی در تشریح جزئیات اسناد اطلاعاتی به دست آمده از رژیم صهیونیستی گفت: به لطف الهی سربازان گمنام امام‌زمان(عج) موفق شدند به یک گنجینه اطلاعاتی، عملیاتی و راهبردی رژیم صهیونیستی دست یابند.
با عنایت و لطف الهی و همت نیروهای اطلاعاتی این اسناد به داخل کشور منتقل شده است.وزیر اطلاعات در پاسخ به سوالی درخصوص تعداد این اسناد که در خبرها از «هزاران» و اساساً «هزاران سند» در برابر آنچه به دست آمده بسیار کلمه کوچکی است و همانطور که پیش تر گفتیم یک گنجینه اطلاعاتی بسیار ارزشمند راهبردی، عملیاتی و علمی به دست ما افتاده است.
همچنان که برای اعلام اصل ماجرا نیاز بود زمان بگذرد تا اسناد با امنیت کامل به داخل کشور منتقل شود، طبیعتاً شیوه‌های انتقال هم محفوظ خواهد ماند و حفاظت خواهد شد.
حجت‌الاسلام خطیب درخصوص اینکه آیا این اسناد صرفاً مربوط به موضوع هسته‌ای هستند، گفت: اسناد کامل هسته‌ای به دست آمده اسناد دیگری در مورد رابطه با آمریکا و اروپا و کشورهای دیگر، و همچنین اسنادی که موجب قدرتمندی آفندی کشور می‌شود نیز میان این اسناد است.وزیر اطلاعات درخصوص چگونگی کشف این اسناد و انتقال آن‌ها به داخل کشور، تصریح کرد: همانقدر که اسناد مهم است، شیوه‌های انتقالش هم مهم است بنابراین ما شیوه‌های انتقال و اسناد را حفاظت می‌کنیم و همچنان که برای اعلام اصل ماجرا نیاز بود زمان بگذرد تا اسناد با امنیت کامل به داخل کشور منتقل شود، طبیعتاً شیوه‌های انتقال هم محفوظ خواهد ماند و حفاظت خواهد شد.وی تأکید کرد: این موارد به این زودی‌ها منتشر نمی‌شود، اما اسناد را آن‌شاءالله به زودی منتشر می‌کنیم.به گزارش ایرنا، خطیب در پاسخ به ماهیت عملیاتی که منجر به این کشف بزرگ شد، خاطرنشان کرد: یک عملیات گسترده همه‌جانبه و پیچیده در این جهت برنامه‌ریزی شد. ابتدای آن با شروع نفوذ و جذب منابع و دسترسی و افزایش دسترسی به منابع بود و این امکان به وجود آمد که ما امروز به لطف الهی شاهد این گنجینه مهم در کشور هستیم.

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با تسلیت شهادت دومین محبیبان در طول ۴۰ روز گذشته، بر ضرورت اقدام سازمان پرنامه و بودجه برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به ابزارهای نوین حفاظتی تأکید کردند.

جلسه هیئت دولت به ریاست دکتر مسعود یزشکیان برگزار شد و رئیس‌جمهور در این جلسه دستور داد سازمان حفاظت محیط زیست به پهباد و دوربین‌های جدید تجهیز شود.در این جلسه گزارشی نیز از آخرین وضعیت اقدامات حفاظتی از عرصه‌های محیط زیستی و مشکلات این حوزه از جمله عدم تناسب تعداد نیروها با گستردگی مناطق محافظت شده ارائه و محدودیت‌هایی که محبیبانان به لحاظ قانونی برای ایفای وظایف قانونی خود دارند، بررسی شد.در جلسه هیئت

گروه سیاسی // سابقه روشن دستگاه عدلیه به برخورد با آقازاده‌ها و نزدیکان مقامات عالی رتبه کشوری ولشکری طی چند دهه گذشته نشان از آن دارد که این دستگاه در برخورد با فساد خط قرمزی ندارد.

خبر بازداشت دو فرزند حجت‌الاسلام صدیقی به‌دلیل تخلفات و زودبندهای گسترده منتشر شد؛ رویدادی که نشان‌دهنده عزم قوه قضائیه برای مقابله جدی با فساد است. این نخستین بار نیست که فرزندان مسئولان عالی‌رتبه متهم، بازداشت و مجازات می‌شوند؛ از ابتدای انقلاب برخورد با فرزندان مسئولان متخلف سابقه‌ای طولانی دارد.آیت‌الله محمدی گیلانی، رئیس پیشین دیوان عالی کشور، پس از محاکمه فرزندان خود که به گروه‌های مخالف نظام پیوسته بودند، حکم اعدام آن‌ها را پذیرفت و در برابر آن مقاومت نکرد.فرزند آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، نیز در سال ۱۳۶۱ در درگیری مسلحانه با سپاه پاسداران کشته شد؛ وی نیز به گروه‌های مخالف نظام پیوسته بود.در دهه ۷۰، احمد رضایی، فرزند محسن رضایی، مسیر انقلاب را ترک و به خارج از کشور گریخت؛ محسن رضایی با اظهار برائت از فرزندش خواستار جبران اقدامات او شد.مهدی

گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تصویب لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه (سربازان) در این کمیسیون خبر داد.

ابراهیم رضایی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در این جلسه بررسی لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه و نیروهای مسلح با حضور مسوولانی از وزارت دفاع

سیاسی

دستور رئیس‌جمهور برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به پهباد و دوربین‌های جدید



داشته باشند تا ارزیابی مردم از هر دستگاهی در تخصیص بودجه به آن دستگاه تاثیرگذار باشد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ در جلسه هیئت دولت آیین‌نامه نحوه فعالیت شرکت‌های کارور گاز طبیعی نیز تصویب شد.

سال ۱۴۰۲ حکم ۱۲ سال و نیم حبس و ۷۴ ضربه شلاق وی را تأیید کرد.

*** پرونده فرزندان معاون اول قوه قضائیه؛ حبس و مصاحره اموال**

پرونده فرزندان حجت‌الاسلام صدیق، معاون اول قوه قضائیه، که در سال ۱۴۰۲ با بیش از ۵۰۰ جلسه بازپرسی و بیش از ۱۴ هزار برگ سند مورد رسیدگی قرار گرفت، نمونه‌ای دیگر از مقابله قاطع قوه قضائیه با فساد است.امیرحسین صدیق کهنوبی به بیش از ۱۷ سال حبس و مصادره اموال محکوم و محمصا‌دق صدیق کهنوبی به بیش از ۸ سال حبس و جریمه نقدی محکوم شده‌اند؛ احکام این پرونده قطعی است.

*** پیام قاطع قوه قضائیه؛ هیچ‌کس از عدالت مستثنی نیست**
به گزارش فارس؛ این روند نشان می‌دهد که هیچ فردی، حتی نزدیکان مقامات ارشد، از اجرای عدالت مستثنا نیستند و قوه قضائیه با جدیت در مسیر مقابله با فساد حرکت می‌کند؛ پیام واضح است: قانون بر همه افراد بالاتر است و فساد در نظام جایی ندارد.

جایگزین خدمت متناسب با سطح میزان مهارت برخوردار می‌شوند.به گزارش ایرنا، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر اساس ماده (۴) این لایحه به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اجازه داده شده به منظور حمایت مالی و غیرمالی از مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه و سربازان ماهر در حین خدمت نسبت به تأسیس صندوق مهارت تا اشتغال کارکنان وظیفه اقدام کند.

آنی به گلابه و شکایت‌های مردم ارائه داد که هم اکنون به شکل آزمایشی در استان قزوین در حال اجرا است.

رئیس‌جمهور در انتهای این گزارش با اشاره به برنامه دولت برای تغییر نظام بودجه‌نویسی اظهار داشت: دولت چهاردهم به دنبال آن است که هر فردی در قبال میزان و کیفیت کاری که انجام می‌دهد دستمزد و حقوق دریافت کند. بر مبنای نظام بودجه‌نویسی جدید، روشن می‌شود که هر سازمان و دستگاهی چه شرح وظایفی دارد و در صورتی که آن دستگاه در زمان معین به وظایف خود عمل کند، بودجه خود را دریافت خواهد کرد. ضمن اینکه شرح وظایف و فرایند انجام وظایف هر دستگاهی باید در برابر دید ارباب رجوع قرار گیرد و آنها بتوانند از عملکرد آن دستگاه ارزیابی

تاریخی و مناطق گردشگری در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند و فرونشست زمین مانند زلزله خاموش در محوطه‌های تاریخی در حال وقوع است.

در این جلسه همچنین وزیر امور خارجه گزارشی از برگزاری آیین حج و همکاری خوب دولت عربستان در این رویداد با شکوه، سفر وزیر خارجه قزاقستان به ایران و همین‌طور آخرین وضعیت مذاکرات ایران و آمریکا ارائه و اعلام کرد که به زودی جواب مناسب به پیشنهاد آمریکا داده خواهد شد.

در ادامه جلسه هیئت دولت رئیس سازمان اداری و استخدامی گزارشی از نحوه اجرای طرح فوریت‌های اداری (مرکز فساد) و نحوه نظارت همگانی مردم بر نحوه ارائه خدمات و رسیدگی

آقازاده‌ها و دانه‌درشت‌هایی که پای میز محاکمه آمده‌اند

زعلی، فرزند یکی از روحانیون برجسته، پس از سال ۸۸ به تبلیغ علیه نظام متهم و به حبس محکوم شد؛ پدرش نیز به‌صراحت اعلام برائت کرد.از جمله پرونده‌های پر سر و صدا، محاکمه مهدی و فائزه هاشمی، فرزندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی است. مهدی هاشمی که به اتهاماتی چون ارتشاء و اختلاس محکوم شده بود، در دی‌ماه ۱۴۰۱ با سیری کردن بیش از ۷ سال از محکومیت، مشمول آزادی مشروط شد.محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت دهم، نیز پس از محکومیت به اتهام ارتشاء و اختلاس و کاشش حکم، در سال ۹۳ به زندان اوین رفت و پس از سه سال و یک ماه به استفاده از آزادی مشروط آزاد شد.

*** محاکمه و مجازات یار غار رئیس‌جمهور**

اسفندیار رحیم مشایی، هم‌پای احمدی‌نژاد، در سال ۱۳۹۷ به اتهامات امنیتی محکوم به ۶ سال و ۶ ماه حبس شد و حمید

تصویب لایحه مهارت آموزی و اشتغال‌پذیری سربازان در کمیسیون امنیت ملی

(۲) مقرر شد دستگاه‌های آموزشی با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح مکلف به برگزاری حداقل یک دوره حرفه‌ای، مهارتی و فنی عمومی و تخصصی در دوران مدت ضرورت برای کارکنان وظیفه و همچنین صدور گواهینامه معتبر شوند.
رضایی یادآور شد: در تیرره (۲) ماده (۲) این لایحه نیز آمده است که مشمولانی که قبل از اعزام

(۲) مقرر شد دستگاه‌های آموزشی با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح مکلف به برگزاری حداقل یک دوره حرفه‌ای، مهارتی و فنی عمومی و تخصصی در دوران مدت ضرورت برای کارکنان وظیفه و همچنین صدور گواهینامه معتبر شوند.
رضایی یادآور شد: در تیرره (۲) ماده (۲) این لایحه نیز آمده است که مشمولانی که قبل از اعزام

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره مناقصه: ۲۰۷-۰۳

شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد جهت «**تامین گری‌تینگ تاپ گس اسکرابر**» خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط محول نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه مذکور به شرح ذیل اقدام نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه

۱- **واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال** بابت خرید اسناد به شماره حساب ۰۳۰۳۲۴۰۱ و شماره شبّا 001223620359001IR57070000 نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.

۲- **ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به علاوه فیش واریزی به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس ایمیل زیر با موضوع اعلام آمادگی برای شرکت در مناقصه ۲۰۷-۰۳**

Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.

ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال(سه میلیارد ریال)

جدول زمانی انجام مناقصه:

آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکات	تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج
۱۴۰۴/۰۳/۲۶	۱۴۰۴/۰۴/۰۹	۱۴۰۴/۰۴/۱۰

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستی و فرم های ارزیابی لازم و تکمیل آن اسناد را در سه پاکت جداگانه (شامل ضمانت نامه بانکی، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت) مهر و موم شده ، مطابق با جدول زمانی مناقصه تا ساعت ۱۵ مورخ ۰۹/۰۴/۱۴ به آدرس ذیل ارسال نمایند.

آدرس جهت ارسال اسناد:

استان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر ۱۳ جاده بندر شهید رجایی ، منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس ، واحد حراست
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های ۳۱۰۰ با کد ۰۷۶ داخلی ۲۲۵۴ (اطلاعات فنی، آقای جعفری) و داخلی۲۱۱۹ (اطلاعات حقوقی و مناقصات، آقای کاشانی) تماس حاصل نمایند.

شایان ذکر است به پیشنهادهاتی که دارای شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان مقرر ارسال گردند ، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.



چشم‌های سبز زمین در انتظار باران

هفته محیط زیست؛ فرصتی برای بازنگری و اقدام موثر

آموزش و فرهنگ‌سازی است. ایجاد حساسیت در جامعه نسبت به حفظ محیط زیست، تغییر رفتارهای مصرفی، کاهش تولید زباله و استفاده از انرژی‌های پاک، به تغییر نگرش و سبک زندگی مردم کمک می‌کند. مدارس، دانشگاه‌ها و رسانه‌ها نقش کلیدی در این زمینه دارند و می‌توانند با برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی، نسل آینده را به حفظ طبیعت و استفاده بهینه از منابع طبیعی، ترغیب کنند.از سوی دیگر، نقش سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در حفاظت از محیط زیست بسیار مهم است. سازمان‌های محیط زیست، شهرداری‌ها، شرکت‌های خصوصی و فصولان اجتماعی باید با همکاری و هماهنگی، طرح‌ها و پروژه‌های حفاظتی را اجرا کنند. نمونه‌هایی از این اقدامات می‌تواند شامل کاشت درختان، پاکسازی مناطق طبیعی، بازیافت زباله، مدیریت منابع آب و جلوگیری از آلودگی‌های صنعتی باشد.آموزشه یکی از بزرگ‌ترین تهدیدهای برای محیط زیست، تغییرات اقلیمی است که ناشی از افزایش گازهای گلخانه‌ای و گرمایش جهانی است. این تغییرات باعث بروز خشکسالی‌های گسترده، افزایش سیلاب‌ها، ذوب شدن یخ‌های قطبی و تغییر الگوهای بارش می‌شود که اثرات منفی آن بر کشاورزی، تأمین آب و سلامت انسان‌ها به خوبی مشاهده می‌شود. بنابراین، هفته محیط زیست باید زمینه‌ای برای جلب توجه به این معضل جهانی و ترغیب به کاهش تولید گازهای آلاینده باشد.همچنین، توجه به تنوع زیستی و حفاظت از گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر اهمیت فراوان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس به شماره ثبت ۳۶۹۹

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم **شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس راس ساعت ۹ صبح روز یک شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۰۱** در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: گلشهر شمالی جنب پل رسالت طبقه فوقانی بانک راه واحد ۲۱۱ برگزار می گردد بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می شود در این جلسه حضور به هم رسانند.

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء و کالتی هر عضو و غیر عضو تعاونی تنها یک رای می باشد و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده طور حاکمتر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، بر که ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

۱- اصلاح ماده ۵۹ اساسنامه تعاونی

۲- تمدید مهلت فعالیت تعاونی

بهروز ایمانی – مدیر عامل و عضو هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس



یعقوب رستمی/دريا yaghub.rostami22@gmail.com

گزارش اختصاصی // معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان، گفت: به گروه‌های چهار و هشت نفره در قالب طرح نهضت ملی مسکن که قبلاً ثبت کرده‌اند زمین داده می‌شود.

مسکن، به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای هر خانواده، علاوه بر اینکه سرپناهی برای آرامش و امنیت است، بلکه پایی برای ثبات زندگی، رشد فرزندان و تقویت پیوندهای خانوادگی به شمار می‌رود. در هرمزگان، جایی که بسیاری از خانواده‌ها سال‌هاست با چالش‌های مالی و افزایش هزینه‌های زندگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، طرح نهضت ملی مسکن به‌عنوان گامی کلیدی برای تحقق رویای خانداد شدن و ایجاد آینده‌ای پایدار برای خانوارها است. اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان دو روز پیش با ارسال پیامک به ۱۶ هزار متقاضی واجد شرایط، از آن‌ها دعوت کرد تا با تشکیل گروه‌های چهار تا هشت نفره، برای دریافت زمین در منطقه شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس و آغاز فرآیند ساخت‌وساز اعلام آمادگی کنند. متن پیامک ارسالی راه و شهرسازی به متقاضیان به این شرح بوده است: «متقاضی محترم طرح نهضت ملی مسکن، در صورت تمایل به استفاده از واگذاری زمین و ساخت به‌صورت گروهی، عدد ۱ را به همین سامانه حداکثر تا تاریخ جمعه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ ارسال فرمایید.» این طرح با هدف تأمین

خبری

راهبرد راه وشهرسازی هرمزگان برای تسریع در ساخت مسکن؛

واگذاری زمین مسکن ملی به گروه های ۴و۸ نفره



مسکن مقرون‌به‌صرفه، کاهش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها و تسریع در فرآیند خانه‌سازی طراحی شده تا هر خانواده بتواند در محیطی امن و مناسب، زندگی بهتری را تجربه کند. طرح گروهی واگذاری زمین با تأکید بر همکاری جمعی، امکان انتخاب همسایگان و تقسیم هزینه‌ها، تلاش دارد تا بخشی از این چالش‌ها را برطرف کند و مسیر را برای خانداد شدن خانواده‌ها هموار سازد.

جزئیات واگذاری زمین

به گفته سعید حاجی، معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان، متقاضیانی که اعلام آمادگی کنند، ظرف مدت یک ماه زمین به آن‌ها تحویل داده خواهد شد. وی افزود:

با شجاعت وارد میدان شید و ۹ تن از اعضای خانواده خود را فدای آرمان‌های انقلاب اسلامی کرد. وی افزود: شهیده نیک یکی از نمونه‌های درخشان از مشارکت اصناف و بانوان در نهضت اسلامی است، وی سپس در تاریخ نهم مرداد ۱۳۶۶، در مکه هنگام شرکت در راهپیمایی برائت از مشرکین توسط عمال سعودی مورد ضرب و شتم قرار گرفت و به شهادت رسید. صادق‌و همچنین به فلسفه برات از مشرکین

۱۹ خرداد لغایت ۲۸ خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.وی تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده شامل ۲۷۰ ردیف شامل انواع ماشین آلات راهسازی، خودروهای سواری، جای، مواد شیمیایی و اقلام دیگر جمعاً به ارزش پایه یکپنجاه و ۴۰۰ میلیارد تومان است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه ضمن تأکید بر تداوم پیگیری تسلیکی، خاطر نشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه موجود در انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تسلیکی، خاط نشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه قضایی و باتوجه به برنامه مدون و زمان‌بندی شده در ادارهکل اموال تسلیکی استان،نسبت به برگزاری مزایده‌های مستمر در خصوص کالاهایی که باید به فروش برسند اقدام مقتضی صورت می‌گیرد و

بر این اساس تمهیداتی اتخاذ شده است که معضل معطلی و در انبار ماندن کالاها و وسایلی که مورد نیاز مردم و کشور است، ایجاد نشود.گفتنی است؛ اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند برای بازدید از کالاهای موضوع این مزایده به ادارهکل اموال تسلیکی استان هرمزگان مراجعه نمایند و پس از دریافت نامه، از کالا یا کالاهای مدنظر خود بازدید کنند.

همچنین شرکت‌کنندگان در مزایده باید توجه داشته باشند که ثبت‌نام در مزایبده صرفاً از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس اینترنتی **setadiran.ir** انجام خواهد شد.شایان ذکر است ارائه پیشنهاد قیمت نیز از همین طریق انجام می‌شود و همه شرکت‌کنندگان در مزایده باید به آدرس خرداد ۲۸ خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.وی تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده شامل ۲۷۰ ردیف شامل انواع ماشین آلات راهسازی، خودروهای سواری، جای، مواد شیمیایی و اقلام دیگر جمعاً به ارزش پایه یکپنجاه و ۴۰۰ میلیارد تومان است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه ضمن تأکید بر تداوم پیگیری تسلیکی، خاطر نشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه موجود در انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تسلیکی، خاطر نشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه قضایی و باتوجه به برنامه مدون و زمان‌بندی شده در ادارهکل اموال تسلیکی استان،نسبت به برگزاری مزایده‌های مستمر در خصوص کالاهایی که باید به فروش برسند اقدام مقتضی صورت می‌گیرد و

گروه خبر // یادواره شهیدای اصناف مرکز هرمزگان، شهیده فاطمه نیک با حضور جمعی از مسئولان، فعالان فرهنگی و اقشار مختلف مردم برگزار و از شهیده نیک به‌عنوان الگوی تعهد و شجاعت معرفی شد.

به گزارش خبرنگار دریا، یادواره شهیدای اصناف و شهیده فاطمه نیک با حضور خانواده شهدا، اقشار مختلف مردم، فعالان صنفی و بندرعباس برگزار شد.در این مراسم، عبدالله صادقی با اشاره به رشادتهای شهیده فاطمه نیک، گفت: این بانوی مبارز، نماد ایستادگی و ایمان در برابر طاغوت و ظلم بود و در دوران مبارزه با رژیم ستم‌شاهی،

گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از برگزاری مزایبده فروش ۲۷۰ ردیف کالای موجود در انبارهای اموال تسلیکی این استان به ارزش پایه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: با توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در خصوص لزوم نظارت مستمر مسئولان قضایی بر وضعیت انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال تسلیکی، در نتیجه بازدیدهای مستمر و تدابیر اتخاذ شده از سوی تیم بازرسی دادگستری استان با همکاری مسئولان اجرایی، مزایده جدید اموال تسلیکی این استان از روز دوشنبه

رضایت مشتری، رمز موفقیت فولاد کاوه



گروه خبر // در نهمین اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری که با حضور صدها برند معتبر کشور برگزار شد، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش موفق به دریافت نشان زرین رضایت‌مندی مشتری شد و جایگاه خود را در ردیف برندهای معتبر و مشتری‌مدار کشور تثبیت کرد.

به گزارش خبرنگاردریا؛ اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری سالانه به عنوان بستری معتبر برای تقدیر از شرکت‌هایی که نقش برجسته‌ای در افزایش رضایت و اعتماد مشتریان داشته‌اند، برگزار می‌شود. هدف اصلی این اجلاس، توسعه فرهنگ مشتری‌مداری و تبادل تجربیات میان

فعالان اقتصادی است.شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در ایسن رویداد برجسته، در میان یکصد برند پیشرو و مطرح کشور قرار گرفت و با دریافت نشان زرین رضایت‌مندی مشتری، تهد جدی و عملی این مجتمع عظیم صنعتی به اصول کیفیت، خدمات‌رسانی مختلف مورد بررسی قرار گیرد. حضور فولادکاوه جنوب‌کیش در این فهرست، گواه تلاش‌های مستمر این شرکت در جهت افزایش ارزش افزوده برای مشتریان و تقویت اعتماد به این برند ملی است.

گرامیداشت شهیده فاطمه نیک در یادواره شهیدای اصناف

خار چشم دشمنان اسلام و انقلاب است.صادقی همچنین تصریح کرد: در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری و یابعداری مردم، ایران به الگویی برای ملت‌های تحت ظلم تبدیل شده است.وی با تقداز زیاده‌خواهی‌های دولت آمریکا به ویژه در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، تصریح کرد: یکی از پیشنهادهای تحقیرآمیز آمریکا این بود که ایران از حق غنی‌سازی صرف‌نظر کند و سوخت مورد نیاز خود را از کشورهای دیگر

رئیس دفتر شورای نگهبان استان هرمزگان ادامه داد: این پیشنهاد توهین‌آمیز با پاسخ محکم و انقلابی ملت ایران مواجه شد، ملت ایران ثابت کرد که هیچ قدرتی نمی‌تواند استقلال و عزت ملی آن‌ها را به گروگان بگیرد.صادقی در پایان تأکید کرد: ایران به جهانبان آموخت که در برابر ظلم نباید سکوت کرد. پیام خون شهیدا و آموزه‌های انقلاب، ایستادگی در برابر استکبار و صیانت از کرامت انسانی است. امروز نیز جوانان این سرزمین با همان روحیه شهادت‌طلبی، راه شهیدا را ادامه می‌دهند.



شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت استفاده متقاضیان شرکت در مزایده، الزامی بوده و بازدید از کالاهای مطرح شده، همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ امکان‌پذیر است.

می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشده و با استفاده از امضا الکترونیک نسبت به ثبت پیشنهاد اقدام کنند.داشستن کل ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه

مستمری بازماندگان جان‌باختگان حادثه بندر شهید رجایی برقرار شد

حادثه مکاتباتی با اداره کل بنادر و دریانوردی استان انجام شده است که علت حضور و رابطه کاری آنها در زمان حادثه در دست بررسی است و به محض دریافت و تکمیل اطلاعات شرایط آنها نیز از لحاظ استحقاق قرار فراری مستمری بازماندگان بلافاصله مورد بررسی قرار خواهد گرفت.اگیری بیان کرد: تمام تلاش خود را به کار گرفته‌یم تا فرآیند بررسی و برقراری مستمری این عزیزان در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود چرا که هدفمان این بود که خانواده‌های آسیب‌دیده بتوانند بدون دغدغه، از حمایت‌های لازم برخوردار شوند.بر اساس این گزارش، تأمین اجتماعی همچنان به بررسی وضعیت آسیب دیدگان ادامه خواهد داد و از هیچ تلاشی برای کاهش مشکلات آنان دریغ نخواهد کرد.

امضای تفاهم‌نامه "همنوا"برای توسعه

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و اشتغال در بندرعباس

گروه خبر // تفاهم‌نامه "همنوا" با هدف هم‌افزایی ظرفیت‌های موجود و اجرای مطلوب سیاست‌های کلی اشتغال و جمعیت، بین مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شماره یک بندرعباس و آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس به امضا رسید.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این تفاهم‌نامه که به امضای سیدثنا‌الدین فرمند، رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شماره یک بندرعباس و امیرعلی ناصری، رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس رسید، گامی مهم در راستای توسعه مهارت‌آموزی و ایجاد فرصت‌های شغلی برای دانش آموزان و جوانان منطقه محسوب می‌شود.هدف اصلی طرح "همنوا"، بهره‌گیری از پتانسیل‌های دو مجموعه برای ارتقاء سطح آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و آماده‌سازی نیروی کار ماهر متناسب با نیازهای بازار کار است. این همکاری همچنین بر اجرای سیاست‌های کلی جمعیت، از طریق افزایش فرصت‌های شغلی و بهبود معیشت خانواده‌ها تأکید دارد.انتظار می‌رود این تفاهم‌نامه به افزایش جذب دانش‌آموزان به رشته‌های فنی و حرفه‌ای، تسهیل کارآموزی و اشتغال‌زایی و در نهایت به رونق اقتصادی و اجتماعی بندرعباس کمک شایانی کند.

مراحل آماده‌سازی و ساخت را سریع‌تر پیش ببرند. این روش هزینه‌های مشترک مانند آماده‌سازی زمین، خرید مصالح به کار گیری پیمانکار را کاهش می‌دهد و امکان استفاده از تخصص‌های گروهی را فراهم می‌کند.» وی افزود: «امکان انتخاب همسایگان یکی از نقاط قوت این طرح است که می‌تواند به ایجاد محله‌هایی با همبستگی اجتماعی بالاتر و کاهش تنش‌های احتمالی کمک کند. این ویژگی به‌ویژه برای خانواده‌هایی که به دنبال محیطی آرام و هماهنگ برای فرزندان خود هستند، بسیار ارزشمند است.» حاجی توصیه‌هایی برای موفقیت خانواده‌ها در این طرح ارائه کرد: «متقاضیان باید پس از دریافت پیامک، سریعاً با ارسال عدد ۱ به سامانه اعلام‌شده، آمادگی خود را اعلام کنند. تشکیل گروه‌های

”

متقاضیان باید پس از دریافت پیامک، سریعاً با ارسال عدد ۱ به سامانه اعلام‌شده، آمادگی خود را اعلام کنند. تشکیل گروه‌های چهار تا هشت نفره با افرادی که از نظر مالی و هماهنگی قابل اعتماد هستند، بسیار مهم است. پیشنهاد می‌کنیم خانواده‌ها پیش از شروع ساخت، با مشاوران حقوقی و فنی مشورت کنند تا از مشکلات احتمالی مانند مسائل قانونی یا انتخاب پیمانکار نامناسب جلوگیری شود. حاجی در پایان خاطر نشان کرد: «این طرح فرصتی خوبی برای خانواده‌هاست تا با مشارکت یکدیگر، علاوه بر اینکه صاحب مسکن شوند، بلکه بتوانند فرآیند ساخت را با سرعت و کیفیت بالاتری به انجام برسانند. ما از متقاضیان می‌خواهیم که هرچه سریع‌تر و حداکثر تا ۲۶ خردادماه، با ارسال عدد ۱ به سامانه اعلام‌شده اقدام کنند.

چهار تا هشت نفره با افرادی که از نظر مالی و هماهنگی قابل اعتماد هستند، بسیار مهم است. پیشنهاد می‌کنیم خانواده‌ها پیش از شروع ساخت، با مشاوران حقوقی و فنی مشورت کنند تا از مشکلات احتمالی مانند مسائل قانونی یا انتخاب پیمانکار نامناسب جلوگیری شود. حاجی در پایان خاطر نشان کرد: «این طرح فرصتی خوبی برای خانواده‌هاست تا با مشارکت یکدیگر، علاوه بر اینکه صاحب مسکن شوند، بلکه بتوانند فرآیند ساخت را با سرعت و کیفیت بالاتری به انجام برسانند. ما از متقاضیان می‌خواهیم که هرچه سریع‌تر و حداکثر تا ۲۶ خردادماه، با ارسال عدد ۱ به سامانه اعلام‌شده اقدام کنند.

خبرداری کند.

رئیس دفتر شورای نگهبان استان هرمزگان ادامه داد: این پیشنهاد توهین‌آمیز با پاسخ محکم و انقلابی ملت ایران مواجه شد، ملت ایران ثابت کرد که هیچ قدرتی نمی‌تواند استقلال و عزت ملی آن‌ها را به گروگان بگیرد.صادقی در پایان تأکید کرد: ایران به جهانبان آموخت که در برابر ظلم نباید سکوت کرد. پیام خون شهیدا و آموزه‌های انقلاب، ایستادگی در برابر استکبار و صیانت از کرامت انسانی است. امروز نیز جوانان این سرزمین با همان روحیه شهادت‌طلبی، راه شهیدا را ادامه می‌دهند.

۳

سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴

۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۳

سرمقاله

تجلیل از جان‌باختگان انفجار بندر شهید رجایی به‌عنوان شهدای خدمت



علی‌زاعری/دريا

daryaz1359@gmail.com

● در روز ششم اردیبهشت ۱۴۰۴، انفجار مهیبی در بندر شهید رجایی بندرعباس، یکی از مهم‌ترین مراکز اقتصادی و تجاری ایران، رخ داد که قلب ملت ایران را بیه درد آورد. این فاجعه که به گزارش منابع رسمی تا کنون دستکم ۵۷ کشته، بیش از هزار ۷۰۰ مجروح و تعدادی مفقودی بر جای گذاشته است، نه‌تنها خسارات مادی عظیمی به زیرساخت‌های این بندر استراتژیک وارد کرد، بلکه زندگی بسیاری از خانواده‌های ایرانی را برای همیشه تغییر داد. در این میان، جان‌باختگان این حادثه، از کارگران و کارکنان بندر گرفته تا زندگنان کامیون و نیروهای امدادی که در خط مقدم خدمت به میهن بودند، شایسته تکریم و تجلیل‌اند. این سرمقاله استدلال می‌کند که این عزیزان باید به‌عنوان شهدای خدمت به رسمیت شناخته شوند و دولت موظف است خدمات جامعی به خانواده‌های آن‌ها ارائه دهد تا مرهمی بر زخم‌های عمیق این فاجعه باشد.جان‌باختگان این انفجار، قهرمانان گمنام خدمت هستند.بندر شهید رجایی، به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران و دروازه‌ای حیاتی برای تجارت بین‌المللی، محل کار هزاران نفر از هم‌وطنان ماست که با تلاش شبانه‌روزی، چرخ اقتصاد کشور را به حرکت درمی‌آورند. کارگران، رانندگان، کارکنان اداری و نیروهای عملیاتی بندر، که بسیاری از آن‌ها در لحظه انفجار در حال انجام وظیفه بودند، با فداکاری و ازخودگذشتگی در محیطی پرخطر به خدمت مشغول بودند. این افراد، که بسیاری از آن‌ها از اقشار کم‌درآمد و زحمت‌کش جامعه بودند، نه‌تنها برای امرار معاش خود و خانواده‌هایشان تلاش می‌کردند، بلکه با حضور در چنین محیط حساسی، نقشی کلیدی در تأمین کالاهای اساسی و حفظ جریان اقتصادی کشور ایفا می‌کردند. آیا این فداکاری که در راه خدمت به ملت و میهن انجام شده، شایسته عنوان والای شهیدان خدمت نیست؟ همان‌گونه که شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم و شهدای سلامت به دلیل جان‌فشانی در راه آرمان‌های ملی و دینی تکریم می‌شوند، این جان‌باختگان نیز که در خط مقدم اقتصاد و معیشت ملت جان باختند، شایسته چنین تجلیلی هستند.به‌رسمیت‌نشناختن جان‌باختگان انفجار بندر شهید رجایی به‌عنوان شهدای خدمت، نه‌تنها ادای احترام به فداکاری آن‌هاست، بلکه پیامی قدرتمند به جامعه ارسالی می‌کند: هر فردی که در راه خدمت به کشور و مردم جان خود را از دست می‌دهد، فارغ از جایگاه اجتماعی یا نوع خدمت، شایسته تکریم و حمایت است. این اقدام می‌تواند به تقویت روحیه همبستگی ملی و اعتماد به نهادهای حکومتی کمک کند، به‌ویژه در زمانی که انتقادات گسترده‌ای از سوی مردم و نمایندگان مجلس درباره قصور احتمالی در این حادثه مطرح شده است.علاوه بر این، اعطای عنوان شهدای خدمت به این افراد، زمینه‌ساز ارائه خدمات و حمایت‌های قانونی به خانواده‌های آن‌ها خواهد بود. در بسیاری از موارد، خانواده‌های جان‌باختگان، به‌ویژه کارگران روزمزد و فاقد بیمه مانند برخی کارگران که در گزارش‌ها به وضعیت اسفبار آن‌ها اشاره شده، در شرایط اقتصادی و اجتماعی دشواری به سر می‌برند. این خانواده‌هاکه اکنون سرپرست یا یکی از اعضای اصلی خود را از دست داده‌اند، نیازمند حمایت‌های مالی، روانی و اجتماعی فوری هستند.دولت و نهادهای مسئول موظف‌اند برنامه‌ای جامع برای حمایت از خانواده‌های جان‌باختگان و مقفودشدگان این حادثه طراحی و اجراکنند. این حمایت‌ها باید در چند محور اصلی متمرکز شوند:

حمایت مالی و معیشتی: بسیاری از جان‌باختگان، نان‌آوران خانواده‌های خود بودند. ارائه مستمری ماهانه، مشابه آنچه برای خانواده‌های شهدا در نظر گرفته می‌شود، می‌تواند بخشی از بار اقتصادی این خانواده‌ها را کاهش دهد. همچنین، پرداخت غرامت به خانواده‌های آسیب‌دیده، به‌ویژه برای کارگرانی که بدون بیمه یا قرارداد رسمی مشغول به کار بودند، ضروری است.خدمات درمانی و روانی: گزارش‌ها نشان می‌دهد که بیش از هزار نفر در این حادثه مجروح شده‌اند و بسیاری از خانواده‌ها با شوک روانی ناشی از فقدان عزیزانشان دست‌وپنجه نرم می‌کنند. ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان و حمایت‌های روانی برای کمک به این خانواده‌ها در گذر از این بحران ضروری است. همچنین، مجروحانی که همچنان بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خدمات می‌گیرند ، باید از خدمات درمانی رایگان و باکیفیت بهره‌مند شوند. یکی از مهم‌ترین مطالبات خانواده‌های جان‌باختگان و افکار عمومی، شفافیت در مورد علل این فاجعه و برخورد با مقصران احتمالی است. گزارش‌ها از قصور جدی در مدیریت محموله‌های خطرناک و نبود اظهارنامه برای کالای منجر شده کایک حادثه،بررسی‌ها و تحقیقات جامع و مجازات عادلانه مقصران می‌تواند اعتماد عمومی را بازسازی کند. تجلیل از جان‌باختگان به‌عنوان شهدای خدمت باید با برگزاری مراسم‌های رسمی و مردمی همراه باشد. اقداماتی مانند نام‌گذاری معابر یا بناهای عمومی به نام این عزیزان، برگزاری مراسم گرامیداشت و حمایت از فعالیت‌های فرهنگی برای حفظ یاد و خاطره آن‌ها می‌تواند به انسجام اجتماعی کمک کند. این فاجعه بار دیگر نشان داد که زیرساخت‌های ایمنی در مراکز حیاتی مانند بندر شهید رجایی نیازمند بازنگری و تقویت جدی است. گزارش‌هایی از کمبود تجهیزات اطفای حریق و ناکافی بودن امکانات امدادی در ساعات اولیه حادثه، ضرورت سرمایه‌گذاری در ایمنی و مدیریت بحران را بیش از پیش آشکار می‌کند. دولت باید با عزم جدی، نه‌تنها علل این حادثه را شفاف‌سازی کند، بلکه با اصلاح رویه‌ها و نظارت دقیق‌تر، از تکرار چنین فجایعی جلوگیری نماید.تأکید داریم که انفجار بندر شهید رجایی یک تراژدی ملی است که نه‌تنها خسارات اقتصادی سنگینی به همراه داشت، بلکه زندگی صدها خانواده را با غم و اندوه عجین کرد. جان‌باختگان این حادثه، که در راه خدمت به کشور و مردم جان خود را از دست دادند، شایسته عنوان شهدای خدمت هستند. این عنوان نه‌تنها ادای احترام به فداکاری آن‌هاست، بلکه زمینه‌ساز حمایت‌های مادی و معنوی از خانواده‌هایشان خواهد بود. دولت و نهادهای مسئول باید دست در دست هم، با ارائه خدمات جامع به این خانواده‌ها و پیگیری عدالت در قبال این فاجعه، مرهمی بر زخم‌های این عزیزان باشند. تنها با چنین اقداماتی می‌توان امید را به قلب‌های داغ‌دیده بازگرداند و از تکرار چنین فجایعی در آینده جلوگیری کرد.

یاد و خاطره شهدای خدمت بندر شهید رجایی گرامی باد.

۴۲
سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۳
فناوری

عرضه کولر پوشیدنی هوشمند

با ۳۴ ساعت دوام باتری برای مقابله با گرما



● گروه فناوری // سونی از نسل جدید کولر پوشیدنی خود با نام «یون پاکت پرو» (Reon Pocket Pro) رونمایی کرد. این دستگاه که قرار است قهرمان روزهای موج گرما باشد، با طراحی منحنی بهبودیافته و قابلیت‌های هوشمند، تجربه خنک‌سازی سریع‌تر و راحت‌تر را برای کاربران فراهم می‌کند.سال گذشته، سونی با عرضه «یون پاکت ۵»، یک کولر پوشیدنی که به پشت گردن متصل می‌شد و از طریق یک صفحه با دمای قابل کنترل، پوست را سرد یا گرم می‌کرد، توجه‌ها را به خود جلب کرد. اکنون، «یون پاکت پرو» با ارتقاء قابل توجهی بازگشته است. این دستگاه بزرگ‌تر، قدرتمندتر و هوشمندتر از نسخه قبلی خود است و به مدد طراحی منحنی جدیدش، بهتر و راحت‌تر روی گردن می‌نشیند. «یون پاکت پرو» با استفاده از سرمایش یا گرمایش ترموالکتریک عمل می‌کند. به جای دیدن هوا، صفحه‌ای دارد که با تماس مستقیم با پوست در بخش بالایی ستون فقرات (اجایی که جریان خون به سطح پوست نزدیک است)، دمای بدن را تنظیم می‌کند و حس راحتی بیشتری را القا می‌نماید. مهم‌ترین ارتقاء در مدل پرو، سخت‌افزار آن است. این دستگاه دارای دو مازول گرمایش و سرمایش (ماژول‌های دوقلوی ترمو) است که سطح تماس یا پوست را دو برابر کرده و تغییرات دما را محسوس‌تر می‌سازد. فن تازه توسعه‌یافته آن نیز تقریباً دو برابر مدل قبلی جریان هوا تولید می‌کند و در عین حال، سطح صدای اضافی را به حداقل رسانده (۵۰ درصد کمتر از مدل پیشین).این دستگاه همچنین از یک حالت خودداگ (Reon Tag) می‌کند که با کمک «یون تگ» (Tag)، یک حسگر خارجی کوچک که به لباس متصل می‌شود، دما را به‌طور خودکار بر اساس شرایط محیط (حرارت، رطوبت، فضای باز یا بسته) تنظیم می‌کند. «یون پاکت پرو» هوشمندانه زمان تماس با گردن را تشخیص داده و به‌طور خودکار روشن یا خاموش می‌شود.سونی مدعی است که «یون پاکت پرو» در حالت هوشمند تا ۱۵ ساعت و در سطح اول تنظیم سرمایش تا ۳۴ ساعت دوام باتری دارد. بر اساس تجربه اولیه، سرمایش دستگاه ظرف چند ثانیه فعال می‌شود و حس خنکی موضعی قابل توجهی را ایجاد می‌کند. فن دستگاه بی‌صد است و طراحی منحنی شکل آن باعث می‌شود دستگاه به‌طور پایدار و نامحسوس زیر لباس قرار گیرد. «یون پاکت پرو» قرار نیست کل بدن را مانند یک کولر مرکزی خنک کند، اما برای راحتی موضعی هنگام رفت‌وآمد، کار کردن یا نشستن در خانه، تفاوت قابل توجهی ایجاد می‌کند و بسیاری مؤثرتر از یک پنکه معمولی است.

.....

تحول در تشخیص بیماری‌های ژنتیکی نادر نوزادان با آزمایش خون سریع

● گروه فناوری // پژوهشگران در کنفرانس انجمن ژنتیک انسانی اروپا، از یک آزمایش خون پیشگامانه رونمایی کردند که می‌تواند تشخیص هزاران بیماری ژنتیکی نادر در نوزادان و کسودکان را متحول کند. این آزمایش تنها به یک میلی‌لیتر خون نیاز دارد و نتایج آن در کمتر از سه روز آماده می‌شود.این روش جدید، موسوم به «تحلیل سه‌گانه» (trio analysis)، با استفاده از نمونه خون والدین، می‌تواند با دقت و سرعت بالاتری تفاوت بین نفالان زن معیوب و افراد مبتلا را مشخص کند. این پیشرفت انقلابی، جایگزین روش‌های تهاجمی مانند بیوپسی عضله شده و به خانواده‌ها امکان می‌دهد تا سریع‌تر به اطلاعات مربوط به درمان‌های مناسب و گزینه‌های باروری دست یابند.دکتر دنیلا هوک، پژوهشگر ارشد دانشگاه ملبورن، این دستاورد را «تحول‌آفرین و انقلابی» خواند. این آزمایش نه تنها زمان تشخیص را کاهش می‌دهد، بلکه هزینه‌های درمانی را نیز پایین می‌آورد و با تلاش‌های جهانی برای تشخیص زودهنگام بیماری‌های ژنتیکی همسو است.

مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر
چشم‌انتظار شماست
شماره کارت: ۰۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس
تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

فناوری

حج، سفر مصنوعی هوشمند در عصر هوش مصنوعی



ایجاد گلوگاه‌های خطرناک و ازدحام بیش از حد جلوگیری کنند. همچنین، پهادهای مجهز به هوش مصنوعی «صقر» (Saqr) با قابلیت تصویربرداری حرارتی، زائران غیرمجاز را شناسایی و رهگیری می‌کنند و از کمین «حج بدون مجوز ممنوع» پشتیبانی می‌کنند.وزارت کشور عربستان سعودی اmsال اجرای مقررات مربوط به مجوز حج را تشدید کرده است و افراد فاقد مجوز رسمی با جریمه‌های سنگین و اخراج از کشور مواجه شدند. پیش از ۲۶۹,۰۰۰ نفر به دلیل نداشتن مجوزهای صحیح از ورود به مکه منع شده‌اند. این اقدامات به طور قابل‌توجهی به کاهش ازدحام و افزایش راحتی زائران کمک کرده و رضایت آنان را به همراه داشته است.

● **مقابله با گرما و چالش‌های زیست‌محیطی**
با توجه به اینکه حج ۲۰۲۵ با اوج گرما در عربستان سعودی مصادف شده و دما گاهی به بالای ۴۵ درجه سانتیگراد رسید مقامات این کشور اقدامات بی‌سابقه‌ای را برای مقابله با گرما اتخاذ کردند. بزرگ‌ترین سیستم خنک‌کننده جهان در مسجدالحرام نصب شده که با استفاده از خطوط لوله زیرزمینی، هوای خنک‌شده را در سالن‌های نماز و راهروها پمپاژ می‌کرد. همچنین، افزایش ۵۰,۰۰۰ متر مربعی مناطق سایه‌دار، استقرار بیش از ۴۰۰ واحد خنک‌کننده و قرار دادن

که به چندین زبان در دسترس است، مسیرها را راهنمایی می‌کند و با دستیار شخصی مبتنی بر هوش مصنوعی، ترجمه صوتی را ارائه می‌دهد.
● ربات مناره (Manara): این ربات چندزبانه با صفحه نمایش هوشمند و قابلیت فعال‌سازی با صدا، راهنمایی‌های دینی و پاسخ به سوالات متداول را به ۱۱ زبان مختلف ارائه می‌دهد.

● **مدیریت و امنیت هوشمندانه**
یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های حج، مدیریت ورود و خروج میلیون‌ها زائران است. «اینکار مسیر مکه» (Makkah Route Initiative) با استفاده از فناوری‌های زیست‌سنجی و هوش مصنوعی، فرآیند ورود زائران را در ۱۱ فرودگاه بین‌المللی در هفت کشور مختلف پیش از پرواز تسریع می‌بخشد و به طور قابل‌توجهی از ازدحام در فرودگاه‌های عربستان می‌کاهد.

در داخل اماکن مقدس، سامانه «صبر» (Baseer) با بهره‌گیری از بینایی کامپیوتر (Computer Vision) و یادگیری ماشینی (Machine Learning)، حرکت روزانه بیش از یک میلیون زائر را در مسجدهالحرام به طور لحظه‌ای ردیابی و تحلیل می‌کند. این اطلاعات به مسئولان کمک می‌کند تا اوج‌گیری جمعیت را پیش‌بینی کرده و از

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبائی
Shahedhashemi۵@gmail.com

گروه فناوری // مراسم حج، بزرگ‌ترین گردهمایی دینی سالانه جهان، امسال با رویکردی بی‌سابقه و تحول‌آفرین در عربستان سعودی برگزار شد.

مقامات این کشور با بهره‌گیری گسترده از فناوری‌های پیشرفته و هوش مصنوعی (AI)، نوآوری‌های جدیدی را در این سفر معنوی پدید آوردند. این ابتکار نه تنها با هدف افزایش ایمنی و سازماندهی، بلکه برای تعمیق بعد معنوی این سفر مقدس طراحی شده است. میلیون‌ها زائر در حالی که از اپلیکیشن‌ها و ابزارهای هوشمند راهنمایی می‌گرفتند، در مسیری قدم گذاشتند که پیش از این هرگز به این شکل نبوده است.

● **تحول دیجیتال، قلب چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان**
وزارت حج و عمره و سازمان داده و هوش مصنوعی عربستان سعودی (SDAIA)، در حاشیه کنفرانس و نمایشگاه حج ۲۰۲۵، یادداشت تفاهمی را برای توسعه راه‌حل‌های دیجیتال نوآورانه امضا کردند. این همکاری در راستای چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان، نقشه‌راه ملی برای تنوع‌بخشی به اقتصاد و رشد دیجیتال، قرار دارد. مقامات سعودی با تلفیق بی‌نظیر آیین‌های مذهبی با نوآوری‌های مدرن، تلاش می‌کنند تا بر چالش‌های لجستیکی گسترده‌ای مانند کنترل جمعیت، مدیریت گرما و تضمین ایمنی زائران غلبه کنند.حانم مدیدل، مدیرعامل و بنیان‌گذار شرکت مشاوره تحول دیجیتال «تاید آی‌ای»، با تأکید بر مسئولیت عظیم کشورش در میزبانی از میلیون‌ها زائر، اظهار داشت: «عربستان سعودی می‌کوشد تا از طریق رویکردهای نوآورانه، گام مهمی در مدیریت عملیات حج و تضمین ایمنی زوار بردارد.»

● **ابزارهای هوشمند در خدمت زائران**
امسال، مجموعه‌ای از ابزارهای هوش مصنوعی و دیجیتال برای بهبود تجربه زائران معرفی شده است:
● «دستیار معنوی هوشمند» (Smart Enrichment Assistant): این ابزار اطلاعات لحظه‌ای درباره اوقات نماز، برنامه‌های امامان جماعت و مکان مراسم مذهبی را به چندین زبان مختلف ارائه می‌دهد و به زائران کمک می‌کند تا بر عبادت خود تمرکز کنند.
● «راهنمای مناسک دیجیتال» (Digital Mutawwif): این همراه دیجیتال، ابزارهای نظیر مسیربایی هوشمند برای طواف و سعی، دعاهای صوتی و تصویری، و شمارشگر خودکار مناسک را فراهم می‌کند تا زائران بدون دغدغه‌از شمارش دورها، مناسک خود را انجام دهند.
● اپلیکیشن نُسُک (Nusuk App): این اپلیکیشن جامع

سیگنال مرموز از اعماق فضا، پیامی از بیگانگان!



اگرچه ASKAP J ۰۹۱۱-۱۸۳۲ فقط به دلیل رفتار پرتو ایکس آن غیرعادی نیست، دانشمندان در طول ماه‌هایی که آن را زیر نظر داشتند، مشاهده کردند که پرتوهای ایکس و امواج رادیویی آن هم کاهش یافتند؛ چیزی که آن‌ها هرگز پیش از این در کهکشان ما، راه شیری، ندیده بودند.

پژوهشگران هنوز نمی‌دانند جرم در مرکز این پدیده چه

و ممکن است یک نوع ناشناخته از جرم یا حتی شکلی جدید از فیزیک باشد. LPT ها یا پدیده‌های گذرا یا دوره طولانی، نخستین بار در سال ۲۰۲۲ کشف شدند و پژوهشگران از آن زمان تاکنون ۱۰ مورد از آن‌ها را مشاهده کرده‌اند. LPT ها پالس‌های رادیویی را در فوران‌های منظم که چند دقیقه یا چند ساعت از هم فاصله دارند، ارسال می‌کنند.

چیزی ممکن است باشد. هیچ توضیح قطعی وجود ندارد که این سیگنال چیست یا چرا به چنین شکل منظمی چشمک می‌زند.دکتر زینتک وانگ، از دانشگاه کرتین، گفت: این جرم شبیه به هیچ چیزی که تاکنون دیده‌ایم نیست. وی افزود: ASKAP J ۰۹۱۱-۱۸۳۲ ممکن است یک مگنتار (هسته یک ستاره مرده با میدان مغناطیسی بسیار قوی) باشد، یا شاید یک منظومه دوتایی باشد که یکی از دو عضو آن، یک کوتوله سفید با مغناطیسی شدید است (یک ستاره کم‌جرم در پایان تکامل خود).

دکتر وانگ تأکید کرد: با این حال، حتی آن نظریه‌ها نیز آنچه را که ما در حال مشاهده آنیم، به طور کامل توضیح نمی‌دهند. این کشف ممکن است از یک نوع جدید از فیزیک یا از مدل‌های جدیدی از تحول ستاره‌ای حکایت داشته باشد.دانشمندان امیدوارند که کشف این موضوع که این جرم، پرتوهای ایکس نیز ساطع می‌کند، بتواند به درک اینکه این سیگنال‌ها از کجا می‌آیند و چگونه عمل می‌کنند، کمک کند.دکتر تونگ باتو، یکی از نویسندگان این مقاله از موسسه ملی اخترفیزیک ایتالیا (INAF) و رصدخانه اخترشناسی بربرا (Brera)، گفت: ما به جستجوی سرخ‌ها در خصوص آنچه در این جرم در حال رخ دادن است، ادامه خواهیم داد و به دنبال اجرام مشابه خواهیم گشت. پیش آمدن معمایی مانند این نامیدکننده نیست؛ این همان چیزی است که علم را هیجان‌انگیز می‌کند.

دگر گونی هوش مصنوعی در تشخیص نارسایی قلبی با اسکن پا

نارسایی قلبی را در ۶ بیمار شناسایی کند و حتی یک مورد مرگ ناشی از بیماری نیز ثبت شد. نکته قابل توجه این است که به‌طور میانگین، هشدار دستگاه ۱۳ روز پیش از بستری شدن بیمار در بیمارستان صادر شده بود.این در حالی است که استفاده از ترازوهای دیجیتال مجهز به بلوتوث، که اغلب برای نظارت بر وزن بیماران نارسایی قلبی به کار می‌رود، هیچ‌یک از موارد بستری را پیش‌بینی نکرد؛ که احتمالاً به دلیل سهل‌انگاری بیماران در نظارت و بررسی منظم وزنشان بوده است.دکتر فیلیپ کیلینگ، متخصص قلب و پژوهشگر ارشد این تحقیق، با تأکید بر اهمیت این فناوری در شرایط کنونی، گفت: «در شرایط کمبود پرستاران متخصص نارسایی قلبی، چنین دستگاهی می‌تواند مانند یک پرستار مجازی وضعیت سلامت بیماران را پیگیری کند.» وی افزود که این فناوری پتانسیل بالایی در کاهش بار کاری کادر درمانی و فراهم آوردن امکان مراقبت فعال‌تر و پیشگیرانه‌تر دارد.نارسایی قلبی یک عارضه مزمن است که در آن قلب قادر به پمپاژ مؤثر خون در بدن نیست. از مهم‌ترین علائم تشدید این بیماری می‌توان به تنگی نفس، افزایش وزن ناگهانی و تورم پا یا مچ پا اشاره کرد. این نوآوری جدید، گامی مهم در ارتقای کیفیت زندگی بیماران و بهبود مدیریت این بیماری مزمن خواهد بود.



شد، به اثبات رسید. در این مطالعه، ۲۶ بیمار دچار نارسایی قلبی در پنج مرکز بهداشت و درمان در بریتانیا تحت نظر قرار گرفتند. نتایج حیرت‌انگیز بود: دستگاه توانست ۷ مورد وخامت

می‌کند تا اقدامات پیشگیرانه نظیر تنظیم دوز دارو انجام شود و از وخامت حال بیمار جلوگیری به عمل آید.اثربخشی این دستگاه در پژوهشی که بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ انجام

۶ خرداد
سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۳
فبر

سردار رادان استقلال فرماندهی انتظامی جنوب کرمان را اعلام کرد



- گروه حوادث // فرمانده فراجا از استقلال فرماندهی

انتظامی جنوب کرمان خبر داد که مقدمات و زیر ساخت‌ها توسط معاون مهندسی فراجا در حال انجام است. سردار احمدرضا رادان در جلسه شورای اداری شهرستان‌های جیرفت و عنبرآباد با اشاره به امنیت گفت: این مهم باید با دو بال مردم و مسئولان که در کنار متولیان امنیت قرار بگیرند، تحقق یابد.وی افزود: تأمین امنیت بدون مردم کامل نیست و با وجود مردم حسن دشنی امنیت قابل درک است.احمد رضا رادان نیروی انتظامی کشور را برای مردم دانست که همراه با مردم برای حفظ انقلاب و دستاوردهای آن ثابت قدم است. وی با این تعبیر که دفتر و کتاب شهادت به روی مشتاقان باز است، گفت: سال گذشته ۷۶ شهید تقدیم نظام شد یعنی مردم بداندی پلیس برای امنیت شما جان می‌گذارد و جان می‌دهد و آخرین شهید اسمال شهیدی است که در جیرفت تقدیم شد.فرمانده فراجا افزود: خیلی‌ها به دنبال خدشه دار کردن همراهی مردم با پلیس هستند و در قضیه خانی که متاسفانه در یک حادثه سخت جانش را از دست داد شاهد چه رفتارهای زننده‌ای در فضای مجازی بودیم و با خبرهای جعلی به دنبال خدشه دار کردن جایگاه پلیس بودند.وی اظهار کرد: امنیت ذهنی و روانی مردم را دنبال می‌کنیم و همه را می‌شناسیم و اربابانشان را نیز می‌شناسیم.سردار رادان در ادامه با بیان اینکه استقلال فرماندهی انتظامی جنوب کرمان عملیاتی می‌شود، افزود: همه مسئولان و مردم، استاندار و معاون امنیتی، فرمانداران و مجموعه فراجا باید دست به دست هم بدهیم تا شیرینی امروز به لذت تبدیل شود.به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: سردار موقوفه‌ئی تا استقرار کامل فرمانده نیروی انتظامی جنوب کرمان، همچنان حمایت و مدیریت خواهد کرد.

۶ خرداد

جزئیات دستگیری سرکرده داعشی در ایران



گروه حوادث // پلیس فراجا در عملیاتی چندلایه و همزمان در ۴ استان موفق شد شبکه‌ای تروریستی وابسته به داعش را که قصد انجام عملیات در کشور را داشتند، شناسایی و منهدم کند.

در شبی که سبایهی توطئه قصد داشت امنیت مهن را به تاراج برد، دلاوران واحد مبارزه با تروریسم فراجا، با صلابت و اقتدار، حماسه‌ای بی‌نظیر آفریدند و نقشه شوم گروهکی وابسته به داعش را برای همیشه نقش بر آب کردند.عملیات بزرگ و پیچیده‌ای که مامده تلاش شبانه‌روزی اطلاعاتی و رصد دقیق را به ثمر رساند، در استان‌های تهران بزرگ، اصفهان، قم و البرز به صورت همزمان آغاز شد. در این عملیات قهرمانانه ۱۳ نفر از اعضای این شبکه تروریستی از جمله رهبر بلید آنها، تیم‌های هدایت و پشتیبانی و همچنین عاملان جنایتکار انتحاری در چنگال عدالت گرفتار شدند.در این عملیات پیچیده انواع سلاح‌های جنگی، مهمات مریگبار، مواد منفجره‌ی آماده‌ی عمل، و تجهیزات نظامی، از جمله جلیقه‌ها و کوله‌بشتی‌های انتحاری که برای به خاک و خون کشیدن هموطنانمان آماده شده بود، حکایت از عمق کینه و وحشی‌گری تروریست‌ها داشت. این کشفیات، گواهی بر عزم راسخ فراجا در مقابله با تروریسم و حفاظت از امنیت بی‌دریغ مردم ایران است.

● **عملیاتی چندلایه و دقیق**

انصراف اطلاعاتی بی‌نظیر و جمع‌آوری اطلاعات دقیق و مستند، رصد لحظه‌به‌لحظهٔ تحرکات تروریست‌ها، و شناسایی اهداف و برنامه‌های شوم آن‌ها، نشان از قدرت اطلاعاتی فراجا دارد.هوشمندی و درایت عملیاتی یکی دیگر از ابعاد عملیات فراجا در برابر گروهک تروریستی داعش پسود، طراحی و اجرای دقیق عملیات، با کمترین تلفات و با بالاترین دقت، گویای درایت و هوشمندی فرماندهان و مأموران پلیس است همچنین هماهنگی و هم‌افزایی مثال‌زدنی

حوادث

خواسته‌های آنان تبدیل کرد.همچنین در روزهایی که تهدیدات امنیتی، از تروریسم تا جنگ‌های ترکیبی و اطلاعاتی، مرز نمی‌شناسند و جوامع بشری را درگیر بحران‌های پیچیده و

چندلایه کرده‌اند، نهادهای امنیتی به عنوان خط مقدم حفظ ثبات و امنیت ملی، نقشی فراتر از وظایف سنتی خود ایفا می‌کنند.پلیس جمهوری اسلامی ایران و به‌ویژه واحدهای تخصصی فراجا، با تکیه بر هوشمندی اطلاعاتی، اشراف میدانی و هماهنگی عملیاتی، بار دیگر توانمندی خود را در حراست از امنیت کشور به رخ کشیدند.

● **ضربه به گروهک‌های تروریستی در ۴ استان**

پیش‌تر سخنگوی فراجا ۱۴ خرداد ماه اعلام کرد که طی عملیات‌هایی هماهنگ و هم‌زمان در ۴ استان کشور شامل تهران، قم، اصفهان و البرز، یک گروهک تروریستی وابسته به داعش که در حال طراحی و آماده‌سازی عملیات خرابکارانه بود، بیش از هرگونه اقدام عملیاتی، به‌طور کامل شناسایی و منهدم شد. این دستاورد، نه‌تنها از وقوع یک فاجعه انسانی جلوگیری کرد بلکه نمادی از اقتدار و آمادگی دائمی نیروهای پلیس در برابر تهدیدات پیچیده و سازمان‌یافته بود.عملیاتی با این سطح از دقت، بدون بهره‌گیری از اشراف اطلاعاتی عمیق و چندلایه امکان‌پذیر نیست. کشف محل اختفا، تحلیل الگوی رفتاری اعضا، زمان‌بندی تحرکات و شناسایی تجهیزات مخفی‌شده، نیازمند زنجیره‌ای از داده‌های دقیق، تحلیل‌های هوشمند و هماهنگی اطلاعاتی گسترده‌است.

● **امنیت ایران خط قرمز است**

عملکرد پلیس در این عملیات صرف‌ر فربخوردی عملیاتی نبود بلکه نشان‌دهنده نقش راهبردی پلیس در صیات از امنیت ملی و مقابله با تهدیدات فرا مرزی است. در دورانی که دشمنان تلاش دارند با بهره‌گیری از گروه‌های نیابتی و تروریستی، آرامش اجتماعی را مختل کنند، این پیام روشن از سوی پلیس مخابره شد: امنیت ایران، خط قرمز است و با کوچک‌ترین تهدیدی، پاسخخی قاطع، هوشمندانه و بیش‌دستانه دریافت خواهد کرد.عملیات اخیر، نمایش اقتداری نرم و هوشمندانه از سوی پلیس جمهوری اسلامی ایران بود. اقتداری که نه بر قدرت بازدارندگی صرف، بلکه بر پایه تحلیل اطلاعاتی، آمادگی عملیاتی، انسجام سازمانی و اعتماد مردمی شکل گرفته است. فراجا با این عملیات، بار دیگر اثبات کرد که پلیس ایران، یک نیروی صرفاً نظامی نیست، بلکه ستون امنیت داخلی و یکی از ارکان دفاع ملی در برابر تهدیدات نو ظهور است.به گزارش همشهری آنلاین، امنیت تا زمانی که برقرار است، شاید احساس نشود اما هنگامی که به خطر می‌افتد، نقش و جایگاه نیروهای مدافع آن بیش از هر زمان دیگری برجسته می‌شود. امروز، جامعه ایران مدیون هوشیاری و جان‌فشانی نیروهایی است که با سکوت و صبوری، آرامش را به کوچه‌ها، خیابان‌ها و خانه‌ها هدیه می‌دهند.

متهم به قتل الهه حسین نژاد:

می خواستم بعد از دیدن خانواده همسر م، خودکشی کنم



آخرین جمله‌ای که مقتول به تو گفت، چه بود؟ عکسی از دو نفر از دوستانش در گوشی‌اش نشان داد و در مورد آنها صحبت کرد.

● **چاقو که زدی، التماس نکرد؟**

نه فقط با پایش لگد به دانشپور خودرو زد و سعی داشت چاقو را از دستم بگیرد که من ضربه دوم را زدم.

● **چه مدت در ماشینت بود؟**

با توجه به ترافیک، یک ساعتی طول کشید. اما ۱۰ دقیقه‌ا سوار شدنش گذشته بود که با صدای بلند با تلفن صحبت می‌کرد؛ من به او تذکر دادم اما گفت آقدر سخت نگیر، شاد باش. بعد کم کم سر صحبت را باز کرد. وقتی دید من حال خوبی ندارم، سعی داشت با من مهربان‌پنداری کند و مرا از ناراحتی بیرون بیاورد. اما من عصبانی تر شدم.

● **از کی متوجه شدی پلیس و مردم دنبال الهه می‌گردند؟**

در این مدت به قدری حالم بد بود که به فضای مجازی خیلی سر زدم. اما چند روز بعد در قهوه‌خانه‌ای که متعلق به یکی از اقوام بود نشسته بودم که صحبت از دختری شد که گم شده است. با خودم احتمال دادم الهه باشد و زمانی که عکس را در گوشی یکی از آنها دیدم، مطمئن شدم.

● **تصمیم نداشتی فرار کنی؟**

نه. نمی‌توانستم با عذاب وجدان زندگی کنم.

چند خواهر و برادر داری؟

۸ فرزندیم، ۵ تا پسر و سه دختر. من آخرین فرزند هستم و چند سال قبل پدرم فوت کرد.

● **انگیزه‌ات برای قتل چه بود؟**

شاید باور نکندید فقط بدشانسی و حس خشمی که از همسر در وجودم بود. صحبت‌های مقتول مدام در ذهنم می‌پیچید و مرا به یاد همسر می‌انداخت و خشم به قدری در وجودم شعله‌ور شد که دست به جنایت زدم.

● **اگر زمان به عقب برمی‌گشت، چکار می‌کردی؟**

همان لحظه که متشاجره بین ما شروع شده بود توقف می‌کردم و به او می‌گفتم از خودروام پیاده شود.

● **آخرین باری که همسرت را دیدی چه زمانی بود؟**

دو ماهی می‌شود، می‌رفتم خرم‌آباد از بالای درختی که نزدیک خانه‌اش بود با گوشی از او عکس می‌گرفتم و برایش می‌فرستادم که بفهمد من آنجا هستم. اما او بلاکم کرده بود و هیچ کدام به دستن نمی‌رسید. گاهی اوقات مقابل خانه‌شان خوابم می‌برد. اما نمی‌دیدند اما توجهی به من نمی‌کردند. من همه دارایی‌ام را به نام همسررم کرده بودم برایش مغازه خریدم اما مرا ترک کرد و رفت.

● **به نظرت رفتار مسافر ربطی به راننده دارد؟**

من که او را اصلاً نمی‌شناسختم اما به نظر من یک دختر نباید با کسی که هیچ آشنایی ندارد شروع به صحبت کند. سوار خودروی مسافری عبوری نشود و روی صندلی جلو نشینند.

● **وسایل مقتول را چکار کردی؟**

یکی از گوشی‌ها و کیف دست‌اش را بعد از قتل در همان حوالی انداختم. صبح روز بعد که مشغول تمیز کردن ماشین بودم گوشی دیگرش را پیدا کردم. ۱۰ روزی دستم بود، یک روز قبل از اینکه بازداشت شوم، تصمیم گرفتم به خرم‌آباد بروم و گوشی را نیز داخل سرویس بهداشتی انداختم. البته آن روز ماشین نبود و نتوانستم به خرم‌آباد بروم.

● **حرف آخر؟**

در زندگی خیلی بدبختی کشیدم و سعی داشتم آدم خوبی باشم اما نمی‌دانم چرا چنین عاقبتی نصیب شد. /ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

به شماره ثبت ۵۵۲ و شناسه ملی ۱۰۴۸۰۰۳۲۸۶۸

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان راس ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ در محل: بندرعباس، شهرک شهید باهنر سالن بیت الزهرا جنب مسجد امام رضا تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ در محل دفتر شرکت به آدرس: بندر عباس – شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

–قرارت گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص عملکرد متتهی به سال مالی ۱۴۰۳ .

– طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۳.

– طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴.

– طرح و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاونی مصرف

– طرح و تصویب احداث سالن خدمات رفاهی در بندر شهید رجایی

– تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سهام.

– تصمیم گیری در خصوص میزان پاداش هیئت مدیره ، مدیر عامل ، بازرسان و حق جلسه هیئت مدیره .

– تصمیم گیری و تصویب درآمدهای ناشی از فعالیت های عملیاتی موضوع ماده دو اساسنامه (راهبری

محوطه های خدماتی بنادر) شامل اجاره بوفه، اجازه زمین بابت ارائه خدمات پارکینگ، خدمات کافی نت ،

چاپ و تکثیر و فروش ضایعات.

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

ریس هیئت شرکت تعاونی مصرف

فبر

بار دیگر در دو حادثه جداگانه

۲ زن قربانی خشم شوهرانشان شدند

● گروه حوادث // انتشار خبر قتل دو زن در دو شهر کشور به دست همسرانشان بار دیگر موجی از نگرانی و نبود حس امنیت را در میان مسردم به خصوص زنان ایجاد کرده است. دو زن جوان در دو روز گذشته قربانی مردانی شدند که به جای کنترل خشم و گرفتن تصمیمی منطقی و انسانی ترجیح دادند با چاقو به اختلاف‌های خانوادگی خود پایان دهند.

● **قتل بانوی ورزشکار در فریمان**

در اولین حادثه که عصر جمعه گذشته در شهرستان فریمان رخ داد مردی ۲۳ ساله به نام جلال همسر ۲۴ ساله و ورزشکارش را که البته دختر خاله‌اش نیز بود خفه کرد و سپس دستانش را از مع قطع کرد. او قصد داشت این مرگ را خودکشی نشان دهد اما پلیس وی را به عنوان متهم به قتل تحت تعقیب قرار داد و دستگیر کرد.متهم که یک دختر ۴ ساله نیز دارد با اعتراف به قتل انگیزه خود را از این جنایت هولناک حسادت، سوءظن و خشم عنوان کرد و گفت: «همسرم از قهرمانان مع‌اندازی بود و قصد مربیگری در امور ورزشی را داشت. اما به خاطر حسادت و سوء ظن توانستم خودم را کنترل کنم. آن شب وقتی به خانه رفتم دخترم را به منزل مادرم بردم و سپس به منزل بازگشتم بعد از متشاجره لفظی با همسرم ناگهان گلویش را بشدت فشار دادم که بپوش روی زمین افتاد. در حالی که بسیار خشمگین بودم سرش را محکم به کف زمین کوبیدم. بعد یک چاقوی قصابی دسته زرد ۲۰ سانتی را برداشتم و مع دستان او را بردیم بعد از آنجا گریختم. اما وقتی فهمیدم پلیس در تعقیب من است خود را تسلیم کردم.»

● **همسرکشی در مانه و سملقان**

در حادثه‌ای دیگر نیز که رخ داد مردی ۵۲ ساله همسر خود را با ضربات سلاح سرد به قتل رساند.سرهنگ عیسی خدایی فرمانده انتظامی مانه و سملقان در خراسان شمالی، در این باره گفت: «در بی مراجعه مردی ۵۲ ساله به پاسگاه مبنی بر قتل همسر ۴۷ ساله‌اش، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.به گزارش ایران : بررسی‌های اولیه نشان داد این فرد در بی اختلافات خانوادگی، با استفاده از سلاح سرد چند ضربه به بدن همسر خود وارد کرده که منجر به فوت وی شده است.»

شناسایی هویت جسد کشف‌شده در آب‌های بندر لنگه

● گروه حوادث // هویت جسدی که توسط صیادان محلی در فاصله ۱۰ مایلی بندرلنگه کشف شده بود، مشخص شد.هویت جسدی که توسط صیادان محلی در فاصله ۱۰ مایلی بندرلنگه کشف شده بود، مشخص شد.به گفته مسئولان محلی، این فرد یکی از سه صیادی بوده که حدود یک هفته پیش در آب‌های بندرعباس دچار سانحه شده و در دریا مفقود شده بودند.این صیاداهل بندرعباس بوده و بیکر بی جان او در نزدیکی بندرلنگه پیدا شده.به گزارش مهر، منابع محلی اعلام کردند دو نفر دیگر از همراهان وی نیز در همان حادثه مفقود شده بودند؛ یکی از آنان چند روز پیش در نزدیکی قتم پیدا شده و جست‌وجو برای یافتن نفر سوم همچنان ادامه دارد.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سردبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضرب کتیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official
تلفن: ۰۳۲۲۴۶۳۸۴-۰۳۲۲۴۶۳۳۴-۰۳۲۲۲۷۹۳۰-۰۳۲۲۲۶۳۵
نمابر: ۰۳۲۲۲۶۶۰۰-۰۳۲۲۲۶۶۰۰-۰۹۹۶۱۹۲۸۱۰۱
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیولوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد ۳۳
چاپ مهندی کرمان تلفن: ۳۲۱۳۳۸۳۸ - ۰۳۴

آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که به حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الازز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نماینده گی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۴-۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۴
کرمان آرزو توکی چترودی ۰۳۳-۰۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد علیراده ۰۹۱۷۳۳۳۱۳۳۷۰-۰۹۱۷۳۳۳۱۳۳۷۰
یزد علیرضا خاثری زاده ۰۵۳۱۵۶-۰۹۱۳۳۴
فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۳۶۳۷۰۶۷۲۳-۰۹۳۶۳۷۰۶۷۲۳
سید ابوالحسن معفری ۰۹۱۷۷۴۴۰۰۲۰-۰۹۱۷۷۴۴۰۰۲۰

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زننده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



یادداشت



سیدرضا هاشمی زاده
Manshad1385 @ yahoo.com

به تازگی مسئولان پلیس هرمزگان از دستگیری و متلاشی کردن باند موسوم به مهدی تیل در بندرعباس گزارش دادند. فرمانده پلیس هرمزگان با انتشاره به اینکه باند مزبور با زور گیری و سرقت به عنف و بکارگیری سلاح سرد و گرم (کلت کمری و انواع سلاح سرد از نوع قمه، شمشیر، پنجه بوکس و چاقو و افسانه لفللی) در چهار محله شهر بندرعباس، شرارت کرده و برای ساکنان و دیگران مزاحمت ایجاد می کردند گفته است آنها سه باب منزل و دو دستگاه خودرو دراختیار داشتند.
نگاهی به سوابق تبهکاری و اوباشگری سرکرده باند نشان می دهد که وی ۵ قهره سابقه کیفری داشته است و سایر نوجه ها و اعضای باند او نیز هرکدام به طور متوسط تا ۳ سابقه محکومیت قطعی داشته اند.
جالب توجه آنکه آخرین مورد آزادی یکی از آنان ۶ ماه پیش با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی بوده است .
پرستی دراین میان پیش می آید که آیا دستگاههای مسئول و متولی به بازدارندگی کيفرهای اعمالی پیشین خود وقوف دارند یا نه ؟
وقتی مجرمان حرفه ای با کيفرهای نامتناسب رویه رو می شوند شاید این ظن دروجود آنها شکل بگیرد که جرم آنها سبک بوده و بازهم راههایی برای تداوم عرض اندام های مختلف و قدرت نمایی در خیابان ها و کوچه ها و آزار و اذیت مردم و بوجود آوردن احساس ناامنی در جامعه دارند .

ریشه های عدم بازدارندگی مجازاتها

عوامل متعددی در این عدم بازدارندگی نقش دارند که می توان آن ها را در بندهای زیر طبقه بندی کرد:

❖ عدم تناسب جرم و مجازات: یکی از مهمترین دلایل، عدم تناسب مجازات های فعلی با شدت و نوع جرائم ارتکابی است. همانطور که در مورد باند «مهدی تیل» دیدیم، وثیقه ۵۰ میلیون تومانی برای مجرم حرفه ای با سابقه حمل سلاح گرم و سرد، زورگیری، سرقت مسلحانه، و اخاذی، مبلغی ناچیز به شمار می رود. این وثیقه، در مقایسه با خسارات مادی و معنوی و آسیب های روانی که این باندها به جامعه وارد می کنند، به هیچ وجه متناسب نیست. آزادی سریع مجرمان با سسوابق متعدد، این پیام اشتباه را به جامعه و خود مجرمان می دهد که ارتکاب جرم عواقب جدی و پایداری ندارد. این امر، چرخه جرم را تقویت کرده و افراد را به ادامه فعالیت های مجرمانه تشویق می کند.

❖ ضعف در اجرای عدالت کیفری: سیستم متولی، به دلایل مختلفی همچون تراکم بالای پرونده ها یا ضعف در جمع آوری مدارک کافی و محکم و... ازاعمال مجازات های قطعی و بازدارنده دوری می جوید. این ضعف در فرآیند دادرسی، فرصت هایی را برای فساد از مجازات با تخفیف آن فراهم می آورد. مواردی مانند آزادی مشروط یا تخفیف مجازات برای مجرمان خطرناک، به جای اینکه بازدارنده باشند، عملاً به تکرار جرم دامن می زند. وقتی یک مجرم خطرناک به سرعت به جامعه بازمی گردد، فرصت های بیشتری برای ادامه فعالیت های مجرمانه پیدا می کند و این موضوع امنیت عمومی را به شدت به خطر می اندازد. ❖ کمبود ابزار نظارتی پس از آزادی: حتی پس از محکومیت و زندانی شدن مجرمان، نظارت مؤثری بر آن ها پس از آزادی وجود ندارد. این خلأ نظارتی،

امام محمد باقر (ع):

در کارهای نیک به یکدیگر کمک کنید

فرصت را برای بازگشت آسان به بزهکاری فراهم می آورد. فقدان سیستم های الکترونیکی پیشرفته مانند «دستبندهای هوشمند» برای رصد مجرمان آزاد شده، یکی از دلایل اصلی بازگشت سریع آن ها به فعالیت های مجرمانه است. این عدم نظارت، باعث می شود که مجرمان به راحتی بتوانند گروه خود را بازسازی کرده و به اعمال خلافکارانه ادامه دهند.

❖ ضعف در پیشگیری اجتماعی : بسیاری از این مجرمان در محیط های جرم خیز و آسیب زار رشد کرده اند. نهادهای مختلف (آموزش و پرورش و...) نتوانسته اند برنامه های تربیتی مؤثر، آموزشی و اشتغال زایی مناسبی برای آن ها فراهم کنند. این کمبودها، چرخه جرم را تداوم می بخشدند. فقدان برنامه های اجتماعی و اشتغال زایی، این افراد را به سمت تکرار جرم سوق می دهد، چرا که گزینه های سازانده دیگری برای کسب درآمد و زندگی سالم ندارند. این ضعف در پیشگیری اجتماعی، نشان دهنده یک مشکل ساختاری است که نیاز به توجه جدی دارد.

راه کارهایی برای افزایش بازدارندگی

برای مقابله مؤثر با این چالش ها و افزایش بازدارندگی، اقدامات جامع و چندجانبه ای قابل اجراست که نگارنده به برخی موارد اشاره می کند:

❖ تشدید مجازات ها برای مجرمان حرفه ای:

❖ حذف آزادی مشروط برای افرادی که بیش از سه سابقه محکومیت دارند. این اقدام، نشان دهنده جدیت سیستم متولی در برخورد با مجرمان تکراری است. ❖ افزایش قابل توجه میزان وثیقه و ضمانت های لازم که متناسب با شدت و تکرار جرائم باشند. این امر می تواند مانع از آزادی سریع مجرمان خطرناک شود.

❖ تقویت سیستم نظارتی:

❖ استفاده از فناوری های نوین مانند دستبندهای الکترونیکی برای نظارت دقیق بر مجرمان پس از آزادی، امری ضروری است. این فناوری ها می توانند به رصد لحظه ای و جلوگیری از بازگشت به جرم کمک کنند.
❖ ایجاد یک بانک اطلاعاتی جامع و به روز از مجرمان خطرناک که در دسترس پلیس و قوه قضاییه باشد، می تواند به پیگیری و نظارت مستمر و مؤثر یاری رساند.

❖ اقدامات پیشگیرانه اجتماعی:

❖ اجرای برنامه های مؤثر اشتغال زایی و مددکاری برای افراد در معرض خطر بازگشت به جرم. این برنامه ها باید به آن ها فرصت دهند تا مسیر زندگی خود را تغییر دهند.

❖ ارائه آموزش های مهارت های زندگی و حمایت های روانی -اجتماعی در مناطق جرم خیز برای گروه های در معرض خطر، به منظور جلوگیری از ورود یا بازگشت آن ها به چرخه جرم.
❖ اگرچه نباید تلاش و مساعی پلیس و سایر نهادهای مرتبط در مواجهه با جرائم نیمه سازمان یافته را از نظر دورداشت و قدرت دان آنان و سایر دستگاه های متولی در این زمینه و ایجاد و گسترش جترامنیت اجتماعی درجامعه بود اما تا زمانی که مجازات ها با شدت جرائم تناسب نداشته باشند و سیستم متولی نتواند با سرعت، قاطعیت و... عمل کند، وقوع حوادث مشابه و تکرار جرائم توسط گروه های قانون شکن و تبهکار ادامه خواهد داشت .

یادداشت



علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

هرمزگان، استانی که به عنوان یکی از قطب های اقتصادی و ترانزیتی کشور شناخته می شود، این روزها زیر سایه ای سنگین از مشکلات زیرساختی جاده ای قرار گرفته است. جاده هایی که عمدتاً نقش شاهرگ های ترانزیتی را بر دوش می کشند، اما وضعیت نامناسب، نقاط حادثه خیز فراوان، نصب نادرست علائم و خط کشی های ناقص و غیر استانداردها، شرایط را برای عبور و مرور بسیار خطرناک کرده اند. در هفته ای که گذشت، دو فقره تصادف دلخراش در شرق استان و حوزه سیریک، جان ۹ هم استانی عزیزمان را گرفت. این حادثه تلخ، بار دیگر نشان داد که جاده های هرمزگان به جای حفظ جان مردم، آن ها را به کام مرگ می کشانند.

متأسفانه مسئولان استانی و وزارت راه و شهرسازی در برابر این فجایع بزرگ پاسخگو نیستند و گویی چان مردم این استان برای شان ارزشی ندارد. آنچه بیش از همه نگران کننده است، عدم شفافیت و اطلاع رسانی درباره نقش جاده ها در این تصادفات است. همواره در تحلیل این وقایع، صرفاً «خطای انسانی» به عنوان عامل اصلی معرفی شده و قصور و کوتاهی در تأمین ایمنی و استانداردهای جاده ای به شکل مشکوکی نادیده گرفته می شود. سوال اینجاست؛ آیا فقط رانندگان مقصرند؟ وقتی جاده ها پر از ناهمواری، نقاط خطرناک بدون اصلاح، علائم ناگافی و خط کشی های محو و نامناسب هستند، آیا نمی بایست مسئولان ذی ربط به عنوان متولیان این زیرساخت ها پاسخگو باشند؟

وضعیت جاده های هرمزگان در بسیاری نقاط به شدت نامطلوب است و فاصله زیادی با استانداردهای ایمنی دارد. اما دریغ از

سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴

۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۷۴۳

روضة بحار ج ۲ ص ۱۷۲

محمد رسول مرادی



برداشت انبه

کاریكاتور

